
Místní akční skupina 
 ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ, o. s. 
 

www.znojemskevinarstvi.cz vydáno: 3. 3. 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

� Členové MAS 

� Kulturní akce v obcích 

v roce 2011 

� Pozvánky na kulturní akce 

� Co se dělo v MAS 

 

 

  

 



Místní akční skupina 
 ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ, o. s. 
 

www.znojemskevinarstvi.cz Stránka 2 

 

��  ČČlleennoovvéé  MMAASS  

Správa národního parku Podyjí – www.nppodyji.cz 

Národní park byl vyhlášen ke dni 1. července 1991. Park reprezentuje 

výjimečně zachovalou ukázku krajiny říčního údolí v bohatě zalesněné krajině jihozápadní 

Moravy. Národní park Podyjí se vyznačuje mimořádnými scenériemi, tvořenými pestrou 

mozaikou skalních amfiteátrů a srázných stěn, meandry, rozsáhlými suťovými poli a těžko 

prostupnými stržemi. Pro území je charakteristická mimořádná rozmanitost vyskytujících se 

živočišných a rostlinných druhů. 

 

Sdružení znojemských vinařů – www.szv.estranky.cz 

 Jedná se o dobrovolnou profesní organizaci, která hájí zájmy vinařů 

Znojemské vinařské podoblasti. Spolupracuje s řadou vinařů a vinařství, vinařských odborníků 

nejenom u nás, ale i v sousedním Weinviertelu v Rakousku. Sdružení má dvě sekce – 

drobných vinařů a podnikatelů ve vinařství. 

 

VINO HORT, s. r. o. - www.vinohort.cz 

 Vinařství bylo založeno v roce 1999. V současné době vyrábí 80 000 lahví 

v pískovcových vinných sklepech v Dobšicích u Znojma. Vinice sami nevlastní, odrůdy vybírají 

od nejlepších vinohradníků. Největší úspěch sbírá toto vinařství v technologii růžových vín. Je 

členem sdružení VOC Znojmo – vína originální certifikace. 

 Toto vinařství se může pochlubit řadou úspěchů. V roce 2010 získalo vinařství 3 stříbrné 

medaile v zahraniční soutěži – AWC Vienna 2010. 

 

Vinařství Líbal, s. r. o. – www.vinolibal.cz 

 Vinařství vzniklo v roce 2001, avšak tradice výroby vína se v rodině 

předává po tři generace. Hrozny pocházejí z viničních tratí 

v Horních Dunajovicích  - Frédy, Stará Hora a viniční tratě v nedaleké obci 

Tvořihráz – Na vinici. Nabízí široký výběr bílých a červených odrůd. 

Vinařství Líbal s. r. o. je členem sdružení vinařů VOC Znojmo. 

 

Družstvo božických vinařů – www.dbv.webnode.cz  

 Družstvo božických vinařů bylo založeno v roce 2000 a to skupinou převážně božických 

občanů. Mezi nimi se našli tací, kteří v pěstování révy vinné či ve výrobě vína neviděli jen 



Místní akční skupina 
 ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ, o. s. 
 

www.znojemskevinarstvi.cz Stránka 3 

 

zdroj peněz, ale byli to především nadšenci bez valných zkušeností. Členové DBV hospodaří 

na viniční trati PUSTINA, která je považována za jednu z tradičních místních vinařských tratí. 

K další viničním tratím patří Stará Hora, Nová Hora či trať U sv. Donáta. 

 

Hotel Weiss – www.hotelweiss.cz 

 Vinařský hotel rodinného typu byl založen v roce 1994. Zakládá si na vysoké 

úrovni a kvalitě. Hotel Weiss získal certifikaci v kategorii vinný sklep a ubytování s vinařskou 

tématikou. 

 

Zemědělské družstvo Hodonice – Tasovické vinařství 

  Zemědělské družstvo Hodonice je zemědělská společnost hospodařící na 

bezmála 2000 ha zemědělské půdy. Jedním z hlavních zaměření je i pěstování révy vinné, 

která má ve společnosti mnohaletou tradici. 

  Tasovické vinařství je součástí Zemědělského družstva Hodonice. Rozloha vinic činí 120 ha. 

Odrůdy pro vína VOC Znojmo pocházejí z vinic Kamenný vrch a Staré vinohrady 

v Tasovicích a z vinice Salky v Krhovicích. Vinařství zpracovává jen malou část nejkvalitnějších 

hroznů, zbytek je určen k prodeji. 

 

Vinařství Dobrovolný, s. r. o.  – www.vinarstvi-dobrovolny.cz  

 Vinařství má své počátky už v roce 1965. V roce 1976 byl 

zakoupen zchátralý sklep, který si vyžádal značné náklady na jeho přestavbu do současné 

podoby. Sklep, umístěný v komplexu Modrých sklepů v Novém Šaldorfu, se od svých sousedů 

liší jednou zvláštností: jeho klenby připomínají gotické oblouky. V roce 1994 došlo 

k rekonstrukci sklepa pro exkurze, degustace a zvýšila se také výrobní a skladová kapacita. 

Přibližně 60% hroznů pochází z vlastní produkce 15 ha vinic s ideální polohou v obci Nový 

Šaldorf, trať Kraví Hora. Vinařství Dobrovolný je členem VOC Znojmo. 

 

Vinice Hnánice, s. r. o.  – www.vinice-hnanice.cz 

 Vinohradnická firma vznikla v roce 2003. Společnost hospodaří 

v Hnanicích na 140 ha vlastních mladých vinic v tratích Knížecí vrch, 

Fládnická, U chlupa a U kapličky. Dále obhospodařuje dalších 124 ha ve Vrbovci 

a v Jaroslavicích. Všechny vinice jsou zařazeny v integrované produkci a ty hnanické dokonce 



Místní akční skupina 
 ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ, o. s. 
 

www.znojemskevinarstvi.cz Stránka 4 

 

leží v ochranném pásmu Národního parku Podyjí. Společnost získala řadu ocenění za svá vína. 

Je rovněž členem sdružení VOC Znojmo. 

 

Vinařství Lahofer, a. s. – www.vinarstvi-lahofer.cz 

 Vinařství LAHOFER je moravským producentem tichých vín. Společnost 

vznikla ve Znojmě v roce 2003. V roce 2006 změnila společnost sídlo a rovněž i svou vlastní 

značku. Ústředním sloganem nové značky je Vinařství LAHOFER – Vína z vlastních vinic. 

Vinařství se opírá o silnou vinařskou tradici na Znojemsku, zejména o vinice U Hájku, Babičák 

a Vinohrady ke Křídlůvkám. Z těchto vinic pochází všechny hrozny pro výrobu vína. Celková 

plocha obdělávaných vinic je 69 ha. Společnost je členem VOC Znojmo. 

 

EKO HNÍZDO, s. r. o.  – www.ekohnizdo.cz 

 Společnost Eko Hnízdo s. r. o. vznikla v roce 1993 privatizací části Státního 

statku Znojmo. Hospodaří na vinicích a zabývá se zemědělskou produkcí v lokalitě na Moravě. 

Společnost obhospodařuje 140 ha vinic v okolí obce Vrbovec, v oblasti Ječmeniště. Eko 

Hnízdo využívá pro výrobu svých vín integrovanou produkci. Společnost je členem sdružení 

VOC Znojmo a odrůdy pro výrobu vín pocházejí z vinic a viničních tratí Ječmeniště, Šác, 

Lampelberg, Vinná hora, U kamenů a Dolina. 

 Další činností Eko Hnízda je rostlinná výroba, chov prasat a zabývá se také pěstováním 

broskví. 

 

Mgr. Pavel Chvatík –  www.osadahavranu.cz  
 Od roku 1999 se rodina podílí na vybudování jedinečného zázemí a to pro 

vychutnávače vína, cykloturisty, pěší a v neposlední řadě i pro milovníky koní. 

 

ZNOVÍN ZNOJMO, a. s. se sídlem v Šatově  – www.znovin.cz  

  Společnost se sídlem v Šatově patří mezi střední vinařské 

producenty. Maximálně se soustředí na kvalitu a uvádění na trh 

vedle tradičních odrůdových vín zajímavá a nová vína špičkové kvality a vína z nejlepších 

viničních tratí. Druhým střediskem jsou Přímětice s unikátním jezuitským Křížovým sklepem, 

třetím pak Jaroslavice. Raritou je tamní archivní sklep, kde jsou uložena nejstarší vína v ČR 

od roku 1945. Společnost vlastní jednu z nejlepších viničních tratí v České republice, vinici 

Šobes. Společnost nabízí také bohatý vinařský turistický program. Je možné navštívit 



Místní akční skupina 
 ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ, o. s. 
 

www.znojemskevinarstvi.cz Stránka 5 

 

Moravský sklípek v Šatově, Malovaný sklep v Šatově a mnoho dalších zajímavých míst. Znovín 

Znojmo je členem VOC Znojmo. 

 

Ing. Anna Adámková  – www.bilysklep.cz 

 Rodina se zabývá výrobou vína téměř 30 let. Vlastní 1,5 ha vinic v obci 

Vrbovec ve viniční trati U svatého Urbana. 

 

Rodinné vinařství Pavel Matouš – Eliška Čeperová – www.vinoolbramovice.cz 

 Pěstováním vinné révy se rodina zabývá už od roku 1983. Zpočátku byla práce 

kolem vína jen zajímavým koníčkem. Dnes rodina obhospodařuje 10 ha vinic 

ve vinařské trati Leskoun. 

 

Agrární komora Znojmo – poskytování poradenských a konzultačních služeb v zemědělství, 

potravinářství a lesnictví 

 

Ökofruit international s. r. o. Jaroslavice - pěstované plodiny: třešně, slivoně, meruňky.  
 

Ökoplant international s. r. o. – obec Slup -  pěstování a prodej ovocných stromků, školkařská 

výroba. Ovocné druhy: jabloně, třešně, meruňky, slivoně, broskvoně, hrušně a višně. 

 

Radomír Hodeček – výroba a prodej vína 

Agrospol Hrádek s.r.o. – zpracování produktů rostlinné výroby 

SOŠ a SOU Znojmo, Dvořákova 19, Znojmo 

Ing. Milada Kadlecová, podnikatelka 

Ing. Marek Klíč, soukromý zemědělec, Božice 

Roman Dvořák, soukromý zemědělec, Hnanice 

Jiří Horecký – Pohostinství U kaštanu 

Antonín Sedláček, Mašovice 

Petr Příkazský, včelař, Miroslavské Knínice 

 

 



Místní akční skupina 
 ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ, o. s. 
 

www.znojemskevinarstvi.cz Stránka 6 

 

��  KKuullttuurrnníí  aakkccee  vv  oobbccíícchh  vv  rrooccee  22001111  

Obec Vítonice 

30. 4. 2011 Čarodějnice 

9. 7. 2011  Den otevřených sklepů 

3. 12. 2011 Poslední leč 

Obec Bantice 

• Lampiónový průvod a táborový oheň 

• Rozloučení s prázdninami 

• Večer duchů a strašidel 

Obec Práče 

26. 3. 2011 XVII. Práčská výstava vín 

Obec Hrádek 

23. 4. 2011 XXIV. Výstava vín 

Obec Kuchařovice 

2. 4. 2011 Rocková zábava 

Obec Slup 

12. 3. 2011 Masopustní zábava 

Obec Šatov 

24. 4. 2011 28. Výstava vín v Šatově 

Obec Valtrovice 

7. 5. 2011 Lampiónový průvod 

27. 8. 2011 Hledání pokladu 

> Během posledních prázdninových dnů je pořádána akce pro děti, 

během níž děti hledají ukrytý poklad. 

17. 9. 2011 Krojované hody 

> Nejčastějším zvykem je průvod v krojích. Do pochodu hraje kapela, 

chasa zpívá a tančí. 

Obec Bohutice 

26. 3. 2011 Jarní bohunický výšlap 

> IV. ročník série krátkých pěších výletů 

22. 4. 2011 Odborná degustace vín 

> Slavnostní zahájení pronájmu boxů ve sklepě sv. Florian 

A co 
navštívit??  



Místní akční skupina 
 ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ, o. s. 
 

www.znojemskevinarstvi.cz Stránka 7 

 

30. 4. 2011 XI. Bohutický košt 

14. 5. 2011 Babská pouť 

4. 6. 2011  Putování po veltlínech 

30. 7. 2011 Letní meruňkový karneval – VIII. ročník 

10. – 11. 9. 2011 Tradiční hody 

1. 10. 2011 Podzimní bohunické slavnosti 

Obec Tasovice 

5. – 7. 3. 2011 Tradiční ostatky 

26. 3. 2011 Košt vín 

19. 3. 2011 Pekařská pouť 

> Výstava a ochutnávka pečiva s pohoštěním ve vinařském kraji. 

Listopad  Martinské hody 

Listopad Křtění mladých vín 

Obec Dobšice 

5. 3. 2011 Masopustní veselí 

> Masopustní rej masek s harmonikářem a koňskou bryčkou se vydá po 

obci v dopoledních hodinách. Večer se koná masopustní zábava. 

26. 3. 2011 Josefská taneční zábava pro seniory 

8. 4. 2011 Putování s rádiem Blaník 

23. 4. 2011 Tradiční ochutnávka vín 

> Tradiční ochutnávka moravských vín 

8. 5. 2011 Slavnostní otevírání stezky pro pěší a cyklostezky Dobšice – Znojmo – 

INTERSPAR 

8. – 10. 7. 2011 Vzpomínkové akce k bitvě u Znojma r. 1809 

> Vzpomínkové slavnosti na napoleonskou bitvu u Znojma roku 1809 

u příležitosti 202. výročí spojené s rekonstrukcí bitvy a pietními akty 

na památných místech bitvy. 

13. 8. 2011 Spanilá jízda MOPED Teamu Dobšice 

1. - 2. 10. 2011 Tradiční Václavské posvícení + 120. Výročí SDH Dobšice 

> Nejvýznamnější kulturní akce roku v obci s několikadenním bohatým 

programem. Od 8 hod. předání posvícenského práva dobšické chase, 

zavádění po obci s dechovkou. Od 20 hod. posvícenská zábava. 

19. 11. 2011 Soutěž v Piškvorkách 



Místní akční skupina 
 ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ, o. s. 
 

www.znojemskevinarstvi.cz Stránka 8 

 

� PPoozzvváánnkkyy  nnaa  kkuullttuurrnníí  aakkccee 

Znojemský košt 

Termín: 19. 3. 2011; od 9.00 do 22.00 hod. 

19. 3. 2011 se koná XXII. ročník přehlídky vín Znojemské vinařské 

podoblasti ve štukových sálech Louckého kláštera  [1] 

Den ZnovínWalkingu 

Termín: 23. 4. 2011 

Obec: Šatov 

V sobotu 23. dubna 2011 se můžete projít na turistických pěších trasách s holemi při Znovín 

Walkingu v nádherné vinorodé krajině pod Znojmem a samozřejmě i při víně. Začátek je v 10:30 

hod. u hotelu Happy Star v Hnanicích. 

Festival vína VOC Znojmo 

Termín: 8. 5. 2011 

Místo konání: Znojmo, Horní náměstí 

Akce, jejíž první ročník se konal v roce 2009, navazuje na tradici znojemského spojování 

kultury s vínem. Představí se nově certifikovaná vína VOC Znojmo, součástí je i ochutnávka 

vzorků. Připraven je také bohatý program. 

Vinařská „50“ – Author Znovín Cup 2011 

Termín: 2. 7. 2011 

Podél vinic a kolem malebných sklípků, přes vřesoviště a lesy, po venkovských silničkách i kolem 

klikatého toku hraniční řeky Dyje vede trasa cyklistického závodu, který si v minulých letech 

získal nebývalou popularitu. 

Svatomartinský festival otevřených sklepů na Znojemsku 

Termín: 19. – 20. 11. 2011 

Místo konání: Znojmo, Dobšice, Šaldorf, Šatov 

Pár dnů po otevření lahví Svatomartinského vína z úrody ročníku 2011 nabídne Festival 

otevřených sklepů to nejlepší ze Znojemska. Sklepy v samotném Znojmě a obcích Dobšice, 

Šaldorf, Šatov nabídnou setkání s vinaři a první debaty o letošní úrodě. Mezi kulturními zážitky 

nebude chybět folklór, jazz a vinaři z Rakouska. 

 

[1] Obrázek z: http://spravy.pravda.sk/sk_ekonomika.asp?c=A080903_081607_sk_pludia_p01 

 



Místní akční skupina 
 ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ, o. s. 
 

www.znojemskevinarstvi.cz Stránka 9 

 

� CCoo  ssee  dděělloo  vv  MMAASS 

Místní akční skupina vyhlásila od 28. 12. 2010 do 24. 1. 2011 1. výzvu pro rok 2011. Žadatelé 

předkládali žádosti o dotace z Programu rozvoje venkova, jednalo se o 12. kolo příjmu žádostí. 

V rámci výzvy byly přijímány projekty pro následující FICHE: 

> FICHE č. 1 Znojemské vinařství – Obnova a rozvoj vesnice 

> FICHE č. 4 Znojemské vinařství – Modernizace zemědělských podniků a podpora přidané 

hodnoty produktu 

Předložené žádostí v 1. výzvě roku 2011 

Žadatel Název projektu 

Obec Slup Místní komunikace Slup III. etapa 

Obec Želetice Oprava místních komunikací Želetice 

Obec Těšetice Úprava centra obce obce Těšetice 

Obec Čejkovice Oprava mobiliáře v klidové zóně Čejkovice 

Obec Dobšice Výstavba místní komunikace podél potoku Leska 

Obec Mašovice Oprava komunikace Mašovice Souběžná II 

Obec Hodonice Bezdrátový rozhlas Hodonice 

Obec Hostěradice Rekonstrukce chodníku – 1. část v obci Hostěradice 

Městys Prosiměřice Rekonstrukce místních komunikací Prosiměřice 

Městys Višňové Autobusová zastávka a točna u školy Višňové 

Obec Suchohrdly u Miroslavi Rekonstrukce veřejného osvětlení 

 

Na základě předložených žádostí proběhlo bodování a výběr projektů. 

Seznam výsledků bodového hodnocení 

VYBRANÉ PROJEKTY 

1. Obec Těšetice 

2. Městys Prosiměřice 

3. Obec Mašovice 

4. Obec Suchohrdly u Miroslavi 

5. Obec Čejkovice 

6. Obec Slup 

7. Obec Hodonice 

NÁHRADNÍ PROJEKTY 

8. Obec Želetice 

9. Obec Hostěradice 

10. Městys Višňové 

NEVYBRANÉ PROJEKTY 

11. Obec Dobšice 



Místní akční skupina 
 ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ, o. s. 
 

www.znojemskevinarstvi.cz Stránka 10 

 

AAkkccee  ZZnnoojjeemmsskkééhhoo  vviinnaařřssttvvíí  

MAS Znojemské vinařství nabízí na svých webových stránkách vždy aktuální kulturní akce 

pořádané ve znojemském regionu. 

Navštěvujeme některé kulturní akce, jako např. „ Konferenci Víno a cestovní ruch“ pořádanou 

Sdružením znojemských vinařů dne 17. 2. 2011 ve Znojmě v Louckém klášteře. 

MAS Znojemské vinařství ve spolupráci se Sdružením znojemských vinařů a podporou vinařského 

fondu připravili v roce 2010 akci pod názvem „Putování za znojemským veltlínem“. Protože měl 

první ročník této akce veliký úspěch, rozhodli se pořadatelé v jeho pokračování. 

 

II. Putování za znojemským veltlínem 

Termín: 3. – 4. 6. 2011 

Obec: Znojmo 

Organizátoři: MAS Znojemské vinařství 

Poznání a seznámení se s některými viničními tratěmi, vinařstvími a sklepy Znojemska. Připraven 

je bohatý program. Přeprava osob bude zajištěna autobusem, po skončení akce autobus pojede 

stejnou trasou i zpět. Orientační cena 300 Kč/osoba den + 100 Kč sklenička se šňůrkou a katalog. 

Nutné je vyplnění přihlášky z hlediska zajištění dopravy. Vyplněné přihlášky zašlete písemně či e-

mailem na adresu: MAS Znojemské vinařství, o. s., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo. 

Více informací: Ing. Čepička, mob.: 721 520 856 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Putování za znojemským veltlínem v roce 2010 

Obrázky z titulní strany z: 

http://www.lucasinka.cz/page/10/ 

http://www.stavela.cz/petr/pestovani-vinne-revy/vinice-velky-orechov.html 


